
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr
Felshangsanierung und weitere Bauarbeiten
vom 11. bis 25.07.2024
Saarbrücken / Homburg  Neunkirchen / Illingen   

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund einer Felshangsanierung bei Schiffweiler durch die DB InfraGO wird die Strecke zwischen Neunkirchen und Illingen für den Zugverkehr im Zeitraum von 11. – 
25.07.2024 nachts gesperrt. Deswegen fahren die Züge der Linie RB 74 nur zwischen Homburg und Neunkirchen und fallen zwischen Neunkirchen und Illingen aus. Zwi-
schen Neunkirchen und Illingen verkehrt ein Schienenersatzverkehr mit Bus. Die RB 76 um 01:25 Uhr ab Saarbrücken bis Neunkirchen entfällt vom 12. – 25.07. und wird 
durch einen Bus ersetzt. Wegen einer parallelen Baumaßnahme fallen die RB 74 am 18. und 19.07.2024 zusätzlich zwischen Homburg und Neunkirchen bzw. Homburg bis 
Illingen aus.    

Am 12.07. entfallen wegen weiterer Bauarbeiten zwischen Saarbrücken und Merchweiler einzelne RB 72. Wegen fehlender Barrierefreiheit fährt der Ersatzverkehr mit Bus 
zwischen Illingen und Saarbrücken.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

HOMBURG – NEUNKIRCHEN – ILLINGEN
Linie RB 74 Bus RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus RB 74 Bus RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus
Zugnummer 76750 86750 76750 86750 86824 76824 76790 86790 76790 86790 86826 76826 76792 86792 76792 86792 76828 86828 86828 76828 76828 86828

Verkehrstage
12.07., 15. - 
18.07., 22. - 

25.07.

12.07., 15. - 
18.07., 22. - 

25.07.
19.07. 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 11. - 17.07., 

20. -  24.07.
11. - 17.07., 
20. -  24.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 11. - 17.07., 

20. - 24.07.
11. - 17.07., 
20. - 24.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07.

11./12.07. - 
17./18.07., 
20./21.07. - 
24./25.07.

11./12.07. - 
17./18.07., 
20./21.07. - 
24./25.07.

18.07. 18./19.07. 19./20.07. 19./20.07.

Ersatzhaltestelle
Homburg (Saar) Hbf ab Hauptbahnhof 4:29 4:29 4:30 21:56 21:12 21:59 21:59 22:00 22:56 22:13 23:07 23:07 23:07 23:58 23:41 23:58 23:58 23:58
Bexbach an Bahnhof 4:34 4:34 4:45 22:11 21:17 22:04 22:04 22:15 23:11 22:18 23:12 23:12 23:22 0:03 23:56 0:03 0:03 0:13
Bexbach ab Bahnhof 4:35 4:35 4:45 21:18 22:05 22:05 22:15 22:19 23:13 23:13 23:22 0:04 0:04 0:04 0:13
Neunkirchen (Saar)-Wellesweiler ab Bahnhof 4:37 4:37 4:50 21:21 22:07 22:07 22:20 22:21 23:15 23:15 23:27 0:07 0:07 0:07 0:18
Neunkirchen (Saar) Hbf an Bahnhofsvorplatz 4:40 4:40 5:00 21:24 22:10 22:10 22:30 22:24 23:19 23:19 23:37 0:10 0:10 0:10 0:28
Neunkirchen (Saar) Hbf ab Bahnhofsvorplatz 4:47 4:47 4:47 5:00 22:11 22:17 22:11 22:30 23:20 23:26 23:20 23:37 0:11 0:17 0:11 0:11 0:28
Schiffweiler ab Bahnhof 4:52 4:57 4:52 5:10 22:16 22:27 22:16 22:40 23:25 23:36 23:25 23:47 0:16 0:27 0:16 0:16 0:38
Wemmetsweiler Rathaus ab Rathaus 4:56 5:07 4:56 5:20 22:20 22:37 22:20 22:50 23:29 23:46 23:29 23:57 0:20 0:37 0:20 0:20 0:48
Gennweiler ab Bahnhof 5:00 5:14 5:00 5:27 22:24 22:44 22:24 22:57 23:33 23:53 23:33 00:04 0:24 0:44 0:24 0:24 0:55
Illingen (Saar) an Bahnhof 5:03 5:19 5:03 5:32 22:26 22:49 22:26 23:02 23:36 23:58 23:36 00:09 0:26 0:49 0:26 0:26 1:00

ILLINGEN – NEUNKIRCHEN – HOMBURG 
Linie Bus RB 74 RB 74 Bus RB 74 Bus RB 74 Bus RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus Bus RB 74 RB 74 Bus
Zugnummer 86751 76751 76787 86787 76831 86831 76789 86789 76833 86833 86791 76791 76791 86791 86793 76793 76793 86793 86795 76795 76795 86795

Verkehrstage
12.07., 15. - 
19.07., 22. - 

25.07.

12.07., 15. - 
19.07., 22. - 

25.07.
18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 11. - 17.07., 

20. - 24.07.
11. - 17.07., 
20. - 24.07. 18. - 19.07. 18. - 19.07. 11. - 17.07., 

19. - 24.07.

11./12. - 
17./18.07. 
19./20. - 

24./25.07.

18./19.07. 18./19.07.

11./12. - 
17./18.07. 
19./20. - 

24./25.07.

12. - 18.07., 
20. - 25.07. 19.07. 19.07.

Ersatzhaltestelle
Illingen (Saar) ab Bahnhof 5:00 5:20 20:35 21:35 22:13 22:35 22:35 22:35 23:24 23:41 23:41 23:41 0:11 0:31 0:31
Gennweiler ab Rathaus 5:05 5:26 20:41 21:41 22:18 22:41 22:41 22:40 23:29 23:47 23:47 23:46 0:16 0:37 0:37
Wemmetsweiler Rathaus ab Bahnhof 5:12 5:22 20:37 21:37 22:25 22:37 22:37 22:47 23:36 23:43 23:43 23:53 0:23 0:32 0:32
Schiffweiler ab Bahnhof 5:22 5:30 20:45 21:45 22:35 22:45 22:45 22:57 23:46 23:51 23:51 0:03 0:33 0:41 0:41
Neunkirchen (Saar) Hbf an Bahnhofsvorplatz 5:32 5:35 20:51 21:51 22:45 22:51 22:51 23:07 23:56 23.56 23.56 0:13 0:43 0:45 0:45
Neunkirchen (Saar) Hbf ab Bahnhofvorplatz 5:40 20:53 21:33 21:53 22:33 22:53 22:53 23:07 0:04 00:04 0:13 0:51 0:51
Neunkirchen (Saar)-Wellesweiler ab Bahnhof (Homburger Str.) 5:44 20:57 21:37 21:57 22:37 22:57 22:57 23:17 0:08 00:08 0:23 0:55 0:55
Bexbach ab Bahnhof 5:45 20:58 21:38 21:58 22:38 22:58 22:58 23:22 0:10 00:10 0:28 0:56 0:56
Bexbach ab Bahnhof 5:46 20:59 21:06 21:39 21:46 21:59 22:06 22:39 22:46 22:59 22:59 23:22 0:10 00:11 0:28 0:57 0:57 1:04
Homburg (Saar) Hbf an Hauptbahnhof 5:53 21:05 21:21 21:46 22:01 22:05 22:21 22:46 23:01 23:05 23:05 23:37 0:17 00:17 0:43 1:03 1:03 1:19

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RB 72 RB 76 RB 74 SEV

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	

SAARBRÜCKEN – ILLINGEN (SAAR) – LEBACH-JABACH
Linie Bus RB 72 Bus RB 72 Bus RB 72
Zugnummer 96637 76637 96639 76639 96641 76641

Verkehrstage 12.07. 12.07. 12.07. 12.07. 12.07. 12.07.

Saarbrücken Hbf ab 20:45 21:09 21:45 22:09 22:52 23:16
Fischbach-Camphausen ab 21:00 21:17 22:00 22:17 23:07 23:24
Quierschied ab 21:06 21:21 22:06 22:21 23:13 23:28
Merchweiler an 21:16 21:25 22:16 22:25 23:23 23:32
Merchweiler ab 21:16 21:26 22:16 22:26 23:23 23:33
Gennweiler ab 21:22 21:32 22:22 22:32 23:29 23:39
Illingen (Saar) an 21:27 21:34 22:27 22:34 23:34 23:41
Illingen (Saar) ab 21:34 22:34 23:41
Wustweiler ab 21:38 22:38 23:45
Dirmingen ab 21:41 22:41 23:48
Eppelborn ab 21:46 22:46 23:53
Bubach ab 21:48 22:48 23:55
Lebach an 21:54 22:54 0:00
Lebach ab 21:54 22:54 0:00
Lebach-Jabach an 21:57 22:57 0:03

LEBACH-JABACH –  ILLINGEN (SAAR) – SAARBRÜCKEN
Linie RB 72 Bus RB 72 Bus RB 72 Bus
Zugnummer 76636 96636 76638 96638 76640 96640

Verkehrstage 12.07. 12.07. 12.07. 12.07. 12.07. 12.07.

Lebach-Jabach ab 20:06 21:04 22:06
Lebach an 20:08 21:06 22:08
Lebach ab 20:09 21:09 22:09
Bubach ab 20:13 21:13 22:13
Eppelborn ab 20:16 21:16 22:16
Dirmingen ab 20:20 21:20 22:20
Wustweiler ab 20:24 21:24 22:24
Illingen (Saar) an 20:28 21:28 22:28
Illingen (Saar) ab 20:29 20:35 21:29 21:35 22:29 22:35
Gennweiler ab 20:32 20:39 21:32 21:39 22:32 22:39
Merchweiler an 20:36 20:47 21:36 21:47 22:36 22:47
Merchweiler ab 20:37 20:47 21:37 21:47 22:37 22:47
Quierschied ab 20:41 20:57 21:41 21:57 22:41 22:57
Fischbach-Camphausen ab 20:44 21:03 21:44 22:03 22:44 23:03
Saarbrücken Hbf an 20:54 21:18 21:54 22:18 22:54 23:18

Linie RB 76 Bus
Zugnummer 76689 96689

Verkehrstage 12. - 25.07. 12. - 25.07.

Ersatzhaltestelle
Saarbrücken Hbf ab Bahnhofsvorplatz 01:25 01:25
Fischbach-Camphausen ab Im Heiliggraben 01:33 01:40
Quierschied ab Bahnhof 01:36 01:46
Merchweiler an Rathaus 01:40 01:56
Merchweiler ab Rathaus 01:40 01:56
Wemmetsweiler Rathaus ab Rathaus 01:45 02:01
Schiffweiler ab Bahnhof 01:48 02:10
Neunkirchen (Saar) Hbf an Bahnhofsvorplatz 01:54 02:25

SAARBRÜCKEN – NEUNKIRCHEN 


